

수지결산서

단체명 : 사교육걱정없는세상

(단위 : 원)

계정과목	2016년		비율	비고
	예산	결산		
<수입>				
I. 수익	1,586,774,000	1,409,438,114	89%	
1. 일반후원금	1,289,374,000	1,216,606,770	94%	
가. 일반후원금	1,289,374,000	1,216,606,770	94%	
(1) 정기후원금(개인)	1,217,374,000	1,137,541,000	93%	현재 회원 약4,214명
(2) 정기후원금(단체)	31,200,000	35,500,000	114%	기관 29곳
(3) 비정기후원금(개인)	40,800,000	43,329,770	106%	외부강의 토론회 및 내부강의 강사비 후원 등
(4) 비정기후원금(단체)		236,000		
2. 목적후원금	130,000,000	76,877,100	59%	
가. 목적후원금	130,000,000	76,877,100	59%	
(1) 특별후원금	130,000,000	76,877,100	59%	웃어라 수포자(약4,300만원) 출신학교 차별금지법(약3,350만원)
3. 행사수입	167,400,000	115,954,244	69%	
가. 행사수입	167,400,000	115,954,244	69%	
(1) 행사참가수입	10,000,000	8,889,000	89%	회원MT(약470만원), 지역대표MT 등
(2) 소책자신청비	17,800,000	23,138,500	130%	학원비(약280만원), 영어(약200만원) 진로(약350만원), 수학(약1,470만원)
(3) 교육강좌수입	139,600,000	83,926,744	60%	뇌과학(약2,000만원), 길을찾다길이된사람들(약390만원) 행복한진로학교(약2,070만원), 온라인학교(약160만원) 등대지기학교(약2,680만원), 디지털중독(약1,380만원)
II. 사업외수익	16,838,000	15,114,206	90%	
(1) 이자수익	48,000	53,724	112%	예금이자
(2) 강의장이용수입	1,050,000	1,950,000	186%	
(3) 인세수입	14,000,000	9,454,882	68%	아깝다 영어 헛고생2쇄, 행복한 진로학교12쇄 수포자 신문 세탁 프로젝트2쇄, 하고 싶은 일해9쇄 학원없이 살기2쇄, 꿈이 있는 공부3쇄
(4) 도서판매수입	240,000	639,000	266%	
(5) 자료집판매수입	1,500,000	1,332,000	89%	지역모임 안내 책자
(6) 잡수입		1,684,600		
III. 기타	-	12,655,010		
(1) 예수금의 증가		655,010		
(2) 단기차입금의 발생		12,000,000		보증금 10% 인상분
IV. 전기(월)이월	1,945,740	1,945,740	100%	
(1) 현금	726,700	726,700		
(2) 예금	1,219,040	1,219,040		
합 계	1,617,557,740	1,439,153,070	89%	
<지출>				
V. 비용	1,536,399,078	1,334,472,988	87%	
1. 사무운영비	213,916,129	197,661,301	92%	
가. 인건비	124,872,329	124,142,482	99%	재정/나눔국 상근자 4명 인건비
(1) 급여	106,516,217	106,548,655	100%	
(2) 4대보험료	9,159,722	8,907,088	97%	
(3) 퇴직급여	9,196,390	8,686,739	94%	
나. 사무관리비	89,043,800	73,518,819	83%	
(1) 복리후생비	15,600,000	10,998,550	71%	
(2) 경조사비	1,600,000	900,000	56%	결혼, 출산, 장례
(3) 사무용품비	1,800,000	1,186,680	66%	
(4) 수도광열비	6,300,000	5,782,210	92%	전기세
(5) 건물관리비	2,256,000	1,353,330	60%	건물관리비 및 외부간판 도로 사용료
(6) 운반비	200,000	83,530	42%	
(7) 회의비	2,200,000	2,384,600	108%	각종 내부 회의 진행비
(8) 통신비	16,117,800	10,836,475	67%	나눔샘(월99,000원),효성CMS(월66,000), 금융결제원CMS(월44,000),스마트레이저(월275,000) 웹하드(월14,150원), 전화 및 인터넷
(9) 소모품비	800,000	633,860	79%	
(10) 여비교통비	1,200,000	11,700	1%	
(11) 수선비	500,000	1,635,780	327%	냉장고, 에어컨, 컴퓨터 등
(12) 도서인쇄비	600,000	698,400	116%	신문 구독 및 정기간행물 구독
(13) 건물임차료	5,940,000	4,950,000	83%	

(14) 지급수수료	16,200,000	17,191,215	106%	각종 수수료
(15) 교육훈련비	5,130,000	4,089,900	80%	상근자 외부교육지원
(16) 영상장비부품비		322,650		
(17) 도서구입비	2,200,000	665,560	30%	
(18) 홍보물제작비	2,400,000	138,210	6%	
(19) 회원관리비	8,000,000	9,656,169	121%	단체가방(약250만원), 단행본 구입 등
2. 사업운영비	1,322,482,949	1,136,811,687	86%	
가. 사업인건비	955,570,949	834,504,754	87%	
(1) 강사비(사업비)	50,000,000	24,569,440	49%	각종 강좌 및 토론회
(2) 잡급(사업비)	3,900,000	4,017,420	103%	각종 행사 도우미, 알바, 녹취 등
(3) 급여(사업비)	773,991,357	681,399,437	88%	1월 현재 상근자 27인 공동대표 2인
(4) 4대보험료(사업비)	65,263,644	60,172,659	92%	
(5) 퇴직급여(사업비)	62,415,948	64,345,798	103%	
나. 사업행사비	273,212,000	263,897,365	97%	
(1) 회의비(사업비)	5,950,000	7,561,830	127%	각종 사업 회의
(2) 소모품비(사업비)	700,000	299,340	43%	
(3) 행사진행비(사업비)	59,480,000	74,839,499	126%	총회(약150만원), 등대장MT(약300만원) 회원MT(약700만원), 출신학교차별(약950만원) 등대졸업여행(약620만원), 지역모임관련(약420만원) 등
(4) 자료집제작비(사업비)	12,400,000	5,406,038	44%	등대졸업문집, 대입전형, 지역모임 책자제작 등
(5) 사무용품비(사업비)	2,000,000	1,223,490	61%	
(6) 접대비(사업비)	2,500,000	407,280	16%	
(7) 현수막제작비(사업비)	5,970,000	3,275,900	55%	각종 행사 및 토론회
(8) 운반비(사업비)	36,150,000	32,709,027	90%	졸업문집(약110만원), 진로소책자 홍보(약320만원) 무료소책자(약140만원), 수포자 소책자(약2,250만원) 등
(9) 자료구입비	4,200,000	339,410	8%	
(10) 설문진행비	5,500,000	5,250,000	95%	선행학습규제법 여론 조사, 대입전형 인식 실태 조사
(11) 현장강의진행비(사업비)	6,820,000	2,963,590	43%	각종 강좌 및 토론회
(12) 도서인쇄비(사업비)	8,164,000	13,585,856	166%	각종 강좌, 토론회 자료 복사 및 제본
(13) 수선비(사업비)	3,450,000	302,900	9%	
(14) 여비교통비(사업비)	10,720,000	10,566,427	99%	출신학교 1인 시위 및 공청회(약360만원) 심교육 회원MT 등
(15) 건물관리비(사업비)	22,548,000	23,511,500	104%	
(16) 건물임차료(사업비)	53,460,000	48,958,130	92%	
(17) 통신비(사업비)	33,200,000	32,697,148	98%	각종 행사 및 강좌 홍보 문자
다. 홍보사업비	93,700,000	38,409,568	41%	
(1) 홍보물제작비(사업비)	21,700,000	8,583,378	40%	진로소책자 발송용 봉투(약150만원), 강좌홍보(약200만원) 출신학교 차별금지법관련(약350만원) 등
(2) 소책자제작비	72,000,000	29,826,190	41%	
VI. 사업외비용	22,000,000	802,000	4%	
(1) 이자비용	20,800,000	800,000	4%	
(2) 잡지출	1,200,000	2,000		
VII. 기타	14,800,000	72,999,118	493%	
(1) 미수금의 발생		1,305,750		주민세 과납
(2) 재고자산의 취득		8,423,520		수확소책자 재고자산
(3) 비품의 취득	15,720,000	9,773,200		컴퓨터, 카메라, 캠코더, 청소기, 의자, 하드디스크 등
(4) 소프트웨어의 취득	2,800,000	26,997,000	964%	디자인 프로그램(약490만원), 원도우/오피스(약1,220만원) 한글(약980만원)
(5) 임차보증금의 취득	12,000,000	12,000,000	100%	보증금 10% 인상분
(6) 미지급법인세의 감소		2,549,610		
(7) 미지급금의 감소		5,641,548		
(8) 부가세예수금의 감소		6,308,490		
합 계	1,611,369,078	1,408,274,106	87%	
< 차월(기)이월 >				
(1) 현금		1,151,870		
(2) 예금		29,727,094		
합 계	6,188,662	30,878,964		